
106  diário oficial Nº 34.814 Quarta-feira, 29 DE DEZEMBRO DE 2021

Município: Belém
TÉCNICO EM GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL (GEOLOGIA)
Nível: GRADUAÇÃO

Inscrição Nome do candidato PcD Nota final Posição
2021021735907 ÉRICA LIMA MARQUES Não 26.30 1
20210217111560 DEBORA CRISTINA DE LIMA MIRANDA Não 26.00 2
2021021732766 JAMYLLE TRINDADE DE MATOS Não 23.70 3

Município: Belém
TÉCNICO EM GESTÃO DE INFORMÁTICA
Nível: GRADUAÇÃO

Inscrição Nome do candidato PcD Nota final Posição
2021021776710 AGNALDO BRAGA LIMA Não 40.00 1
2021021780527 ANDERSON ROBERTO CASTRO AMAZONAS Não 27.50 2

Município: Belém
TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA (ADMINISTRAÇÃO)
Nível: GRADUAÇÃO

Inscrição Nome do candidato PcD Total Posição
20210217161532 DANILO MALATO SANTOS Não 30.90 1
2021021736970 TUANE TAVARES FERREIRA Não 28.40 2
20210217100966 ANDREIA CRISTINA DA PAIXAO RODRIGUES Não 28.00 3

Município: Belém
TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA (CIÊNCIAS CONTÁBEIS)
Nível: GRADUAÇÃO

Inscrição Nome do candidato PcD Total Posição
20210217138502 MARINA AGUIAR RIBEIRO Não 28.10 1
20210217168621 ALESSANDRA EVANGELISTA TAVARES Não 27.60 2
2021021716504 ALCIETE DE ARRUDA AZEVEDO Não 27.00 3

Município: Belém
TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA (CIÊNCIAS ECONÔMICAS)
Nível: GRADUAÇÃO

Inscrição Nome do candidato PcD Total Posi-
ção

20210217199706 MILENE DE NAZARÉ MESQUITA DE AZEVEDO 
VIEGAS Não 12.50 1

Município: Belém
TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA (ESTATÍSTICA)
Nível: GRADUAÇÃO

Inscrição Nome do candidato PcD Total Posi-
ção

20210217283035 NAYANE CAROLINE JORGE CARDOSO DA SILVA Não 23.30 1

CONVOCAR, os candidatos aprovados no certame para comparecimento na 
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia 
localizada na Av. Senador Lemos 290 Umarizal – Belém/Pará no dia 30 de 
dezembro de 2021, no horário das 08h às 15h, munidos dos documentos 
comprobatórios listados no ANEXO XI (originais e cópias) para fins de aná-
lise e assinatura do contrato.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 28 de dezembro de 2021
JOSÉ FERNANDO DE MENDONÇA GOMES JUNIOR
Secretária de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia - SEDEME

Protocolo: 747227

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 153/2021 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos dos processos, R E S O L V E:
I - CONCEDER férias regulamentares conforme abaixo:

Nome Matrícula Processo Cargo Período 
Aquisitivo

Período
Concessivo

Edimar de Souza 
Gonçalves 5946507/1 2021/1471396 Diretor Jurídico 2020/2021 03/01/22 a 

17/01/22

II - DESIGNAR o Sr. ANTONIO DE PADUA RODRIGUES FILHO, matrícula: 
5946321/1, ocupante do cargo de Diretor de Estratégia e Relações Institu-
cionais, para responder pela Diretoria Jurídica, no período de 03/01/2022 a 
17/01/2022, durante o afastamento do titular por motivos de férias.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.Belém, 27 de dezembro de 2021.
EDIMAR GONÇALVES-Presidente, em exercício

Protocolo: 747026

PORTARIA Nº 154/2021 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos dos processos, R E S O L V E:
I - CONCEDER férias regulamentares conforme abaixo:

Nome Matrícula Processo Cargo Período 
Aquisitivo

Período
Concessivo

Raimundo de Al-
meida Wanderley 2021412/6 2021/1471476 Diretor Técnico 2020/2021 03/01/22 a 

01/02/22

II - DESIGNAR o Sr. MANOEL IBIAPINA ARAUJO CAVALEIRO DE MACEDO, ma-
trícula: 5947055/1, ocupante do cargo de Diretor de Atração Investimentos e 
Negócios, para responder pela Diretoria Técnica, no período de 03/01/2022 a 
01/02/2022, durante o afastamento do titular por motivos de férias.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.Belém, 27 de dezembro de 2021.
EDIMAR GONÇALVES-Presidente, em exercício

Protocolo: 747033

.

.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 333/2021 de 21.12.2021.  
Art. 1º DESIGNAR o servidor José Maria de Assunção Moraes, Datilografo, 
para responder pelo cargo Gerente de Gestão de Pessoas, GEP-DAS.011.4, 
durante as férias do titular, Alberto de Albuquerque Lima Moreira, no período 
de 20/01/2022 a 18/02/2022, conforme processo nº 2021/1449277. 
CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA – Presidente.

Protocolo: 746713

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
2° Termo Aditivo ao Contrato: 008/2020 – JUCEPA.
PAE N° 2021/993287.
Data da Assinatura: 27/12/2021.
1. Objeto: Prorrogação do Contrato.
1.1. De acordo com o art.57, II da Lei n°. 8.666/93 e alterações, combina-
do com o previsto no instrumento originário, fica prorrogado o Contrato nº 
008/2020, por 12 (doze meses), no período de 18/03/2022 a 17/03/2023.
1.2. Dotação Orçamentária.
72201.23.691.1498.8783 Modernização do Acesso ao Registro Mercantil
Natureza da Despesa: 339040.00 Serv de Tecnologia da Inform e Comunicação - PJ
Fonte: 0261 Rec da Adm Indireta (próprios
PI: 2070008783C
Contratado: JC TELECOM SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA - EPP
CNPJ: 04.955.538/0001-00
Endereço: Avenida Santa Tereza 95 B, Jardim Umuarama, Redenção – PA, 
CEP: 68552-230
Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenadora: Cilene Moreira Sabino de Oliveira – Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 746730
EXTRATO DE CONTRATO
2° Termo aditivo ao Contrato: 003/2020 – JUCEPA.
PAE n° 2021/988456.
Data da Assinatura: 27/12/2021.
1. Objeto: Prorrogação e alteração de valor do contrato.
1.1. De acordo com o art. 57, II da Lei n°. 8.666/93 e alterações, combina-
do com o previsto no instrumento originário, fica prorrogado o Contrato nº 
003/2020, por 12 (doze) meses no período de 17/01/2022 a 17/01/2023.
1.2. Fica alterado o valor do Contrato n° 003/2020 de R$ 4.607,62 (quatro 
mil, seiscentos e sete reais e sessenta e dois centavos) para R$ 3.884,42 
(três mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e quarenta e dois centavos), 
conforme Orçamento de Renovação que segue em anexo.
Contratado: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, CNPJ: 
61.198.164/0001-60.
Endereço: Av. Rio Branco, Nº 1489 – Campos Elíseus – CEP: 01205-905. 
São Paulo-SP.
Orçamento: 72201.23..122.1297.8338 Operacionalização das Ações Ad-
ministrativas; Natureza da Despesa: 339039.00 Outros Serv de Terceiros 
– PJ; Fonte: 0261 Rec da Adm Indireta (próprios); PI: 4120008338C.
Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenadora: Cilene Moreira Sabino de Oliveira – Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 746727

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA nº 335/2021 de 17.12.2021.  
Art. 1º CONCEDER férias à servidora Dilma Theodora Falcão de Menezes, 
no período de 27/12/2021 a 10/01/2022, referente ao período aquisitivo 
02/01/2020 a 01/01/2021, conforme o processo nº 2021/1452181. CILENE 
MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA-Presidente.

Protocolo: 746710


